
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2024

Página(s): 1/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 63 / 2024

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 11 / 2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE RODEIO E CONCURSO DE MARCHA EM

VIRTUDE DA FESTA DO PRODUTOR RURAL 2024 NA CIDADE DE PIRANGA/MG, COM LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA O EVENTO

FESTIVO E PERMISSÃO DO USO DA ÁREA PARA MONTAGEM DE CAMAROTES

Preâmbulo

Aos trinta dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às 09h00min (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com sua

equipe de apoio nomeados pela Portaria Nº. 018/2024, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 063/2024, modalidade pregão

presencial nº 011/2024, menor preço por item

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento das seguintes licitantes, as

quais foram credenciadas para a sessão de lances e julgamento das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
RADAR 424 AGENCIA DE COMUNICACAO E PROPAGANDA LTDA 45.461.091/0001-09 ISAAC ADRINO SANTANA VIANA

ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA 02.827.909/0001-43

ROBERTO DOS SANTOS

FERREIRA

Registro do Pregão

Aberto os envelopes de propostas, obteve-se o seguinte resultado:

Lote 1 - ESTRUTURA EVENTOS - 	TODA ESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO DEVERÁ SER MONTADA ATÉ O
DIA 24/05/2024. A EXIGÊNCIA DA MONTAGEM PRÉVIA DA ESTRUTURA SE DÁ AO FATO QUE, PARA HAVER LIBERAÇÃO

DO EVENTO JUNTO AO INSTITUTO MINEIRO DE AGROPECUÁRIA (IMA) É NECESSÁRIA VISTORIA DE TODA ÁREA DE
RODEIO E CONCURSO DE MARCHA. ESSA VISTORIA BUSCA GARANTIR QUE SEJAM CUMPRIDAS AS EXIGÊNCIAS QUE

PROPORCIONEM O BEM-ESTAR E SEGURANÇA DOS ANIMAIS ENVOLVIDOS NO EVENTO. 	MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE TODA ESTRUTURA DE AREN

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

2 RADAR 424 AGENCIA DE COMUNICACAO E PROPAGANDA LTDA Classificado R$ 168.000,0000

1 ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA Classificado R$ 168.250,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - ESTRUTURA EVENTOS - 	TODA ESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO
DEVERÁ SER MONTADA ATÉ O DIA 24/05/2024. A EXIGÊNCIA DA MONTAGEM PRÉVIA DA ESTRUTURA SE DÁ AO FATO
QUE, PARA HAVER LIBERAÇÃO DO EVENTO JUNTO AO INSTITUTO MINEIRO DE AGROPECUÁRIA (IMA) É NECESSÁRIA
VISTORIA DE TODA ÁREA DE RODEIO E CONCURSO DE MARCHA. ESSA VISTORIA BUSCA GARANTIR QUE SEJAM
CUMPRIDAS AS EXIGÊNCIAS QUE PROPORCIONEM O BEM-ESTAR E SEGURANÇA DOS ANIMAIS ENVOLVIDOS NO
EVENTO. 	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TODA ESTRUTURA DE AREN
Data / Hora Fornecedor Valor
30/04/2024 09:38:14 ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA R$ 167.950,0000

30/04/2024 09:38:20 RADAR 424 AGENCIA DE COMUNICACAO E PROPAGANDA LTDA R$ 167.900,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2024

Página(s): 2/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - ESTRUTURA EVENTOS - 	TODA ESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO
DEVERÁ SER MONTADA ATÉ O DIA 24/05/2024. A EXIGÊNCIA DA MONTAGEM PRÉVIA DA ESTRUTURA SE DÁ AO FATO
QUE, PARA HAVER LIBERAÇÃO DO EVENTO JUNTO AO INSTITUTO MINEIRO DE AGROPECUÁRIA (IMA) É NECESSÁRIA
VISTORIA DE TODA ÁREA DE RODEIO E CONCURSO DE MARCHA. ESSA VISTORIA BUSCA GARANTIR QUE SEJAM
CUMPRIDAS AS EXIGÊNCIAS QUE PROPORCIONEM O BEM-ESTAR E SEGURANÇA DOS ANIMAIS ENVOLVIDOS NO
EVENTO. 	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TODA ESTRUTURA DE AREN
Data / Hora Fornecedor Valor
30/04/2024 09:38:28 ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA R$ 167.850,0000

30/04/2024 09:38:38 RADAR 424 AGENCIA DE COMUNICACAO E PROPAGANDA LTDA R$ 167.800,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - ESTRUTURA EVENTOS - 	TODA ESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO
DEVERÁ SER MONTADA ATÉ O DIA 24/05/2024. A EXIGÊNCIA DA MONTAGEM PRÉVIA DA ESTRUTURA SE DÁ AO FATO
QUE, PARA HAVER LIBERAÇÃO DO EVENTO JUNTO AO INSTITUTO MINEIRO DE AGROPECUÁRIA (IMA) É NECESSÁRIA
VISTORIA DE TODA ÁREA DE RODEIO E CONCURSO DE MARCHA. ESSA VISTORIA BUSCA GARANTIR QUE SEJAM
CUMPRIDAS AS EXIGÊNCIAS QUE PROPORCIONEM O BEM-ESTAR E SEGURANÇA DOS ANIMAIS ENVOLVIDOS NO
EVENTO. 	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TODA ESTRUTURA DE AREN
Data / Hora Fornecedor Valor
30/04/2024 09:38:45 ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA R$ 167.750,0000

30/04/2024 09:38:57 RADAR 424 AGENCIA DE COMUNICACAO E PROPAGANDA LTDA R$ 167.700,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - ESTRUTURA EVENTOS - 	TODA ESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO
DEVERÁ SER MONTADA ATÉ O DIA 24/05/2024. A EXIGÊNCIA DA MONTAGEM PRÉVIA DA ESTRUTURA SE DÁ AO FATO
QUE, PARA HAVER LIBERAÇÃO DO EVENTO JUNTO AO INSTITUTO MINEIRO DE AGROPECUÁRIA (IMA) É NECESSÁRIA
VISTORIA DE TODA ÁREA DE RODEIO E CONCURSO DE MARCHA. ESSA VISTORIA BUSCA GARANTIR QUE SEJAM
CUMPRIDAS AS EXIGÊNCIAS QUE PROPORCIONEM O BEM-ESTAR E SEGURANÇA DOS ANIMAIS ENVOLVIDOS NO
EVENTO. 	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TODA ESTRUTURA DE AREN
Data / Hora Fornecedor Valor
30/04/2024 09:39:02 ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA R$ 167.650,0000

30/04/2024 09:39:19 RADAR 424 AGENCIA DE COMUNICACAO E PROPAGANDA LTDA R$ 0,0000

A vista da habilitação foram declaradas vencedoras, as seguintes licitantes:

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - ESTRUTURA EVENTOS - 	TODA ESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO
DEVERÁ SER MONTADA ATÉ O DIA 24/05/2024. A EXIGÊNCIA DA MONTAGEM PRÉVIA DA ESTRUTURA SE DÁ AO FATO
QUE, PARA HAVER LIBERAÇÃO DO EVENTO JUNTO AO INSTITUTO MINEIRO DE AGROPECUÁRIA (IMA) É NECESSÁRIA
VISTORIA DE TODA ÁREA DE RODEIO E CONCURSO DE MARCHA. ESSA VISTORIA BUSCA GARANTIR QUE SEJAM
CUMPRIDAS AS EXIGÊNCIAS QUE PROPORCIONEM O BEM-ESTAR E SEGURANÇA DOS ANIMAIS ENVOLVIDOS NO
EVENTO. 	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TODA ESTRUTURA DE AREN
Fornecedor Valor Vencido
ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA R$ 167.000,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, foram classificadas e aceitas as ofertas descritas acima, por atenderem aos

requisitos do edital.

Habilitação

Aberto os envelopes de documentação das licitantes classificadas na fase anterior e analisando-o, verificou o seguinte:

ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA Habilitada

Recursos

As licitantes não manifestaram imediata e motivadamente a intenção de recorrer.

Ocorrências

Resultado

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2024

Página(s): 3/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

A vista da habilitação foram declaradas vencedoras, as seguintes licitantes:

Fornecedor: ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA Total R$ 167.000,00

Lote 1 - ESTRUTURA EVENTOS - 	TODA ESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO DEVERÁ SER MONTADA ATÉ O
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 

ESTRUTURA EVENTOS - 

TODA ESTRUTURA PARA

REALIZAÇÃO DO EVENTO

DEVERÁ SER MONTADA

ATÉ O DIA 24/05/2024. A

EXIGÊNCIA DA MONTAGEM

PRÉVIA DA ESTRUTURA SE

DÁ AO FATO QUE, PARA

HAVER LIBERAÇÃO DO

EVENTO JUNTO AO

INSTITUTO MINEIRO DE

AGROPECUÁRIA (IMA) É

NECESSÁRIA VISTORIA DE

TODA ÁREA DE RODEIO E

CONCURSO DE MARCHA.

ESSA VISTORIA BUSCA

GARANTIR QUE SEJAM

CUMPRIDAS AS

EXIGÊNCIAS QUE

PROPORCIONEM O BEM-

ESTAR E SEGURANÇA DOS

ANIMAIS ENVOLVIDOS NO

EVENTO.

	MONTAGEM E

DESMONTAGEM DE TODA

ESTRUTURA DE ARENA,

ARQUIBANCADA, BRETES ,

CURRAL (60 METROS DE

ARQUIBANCADAS, COM

CAPACIDADE MÍNIMA DE

1200 PESSOAS,10 BRETES

ESTILO AMERICANO E

CURRAL.

	CONCURSO DE MARCHA

COM PREMIAÇÃO MÍNIMA

DE R$15.000,00

	20 MONTARIAS POR DIA.

	LOCUTOR PROFISSIONAL 

	SONORIZAÇÃO

INCLUINDO A MESA DE

SOM COM DJ 

 - SERVIÇO

SERVIÇO 1,0000 167000.0000 167000.00000000 0,82%  - 

 Total Lote R$ 167.000,00

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, bem como pelas

licitantes presente.

PIRANGA, 30 de Abril de 2024.

____________________________________________________
Rafael Martins

Pregoeiro

____________________________________________________
Tereza Ferreira
Membro da CPL

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2024

Página(s): 4/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

____________________________________________________
MARCUS TOMAZ HELENO

Membro da CPL

____________________________________________________
RADAR 424 AGENCIA DE COMUNICACAO E PROPAGANDA LTDA

ISAAC ADRINO SANTANA VIANA

____________________________________________________
ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA
ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org

